_______________________________________________________________________

                БОЙОРОК                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

      07 апрель 2016 й.                       №  18                           07 апреля 2016 г.

Руководствуясь распоряжением главы администрации муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 04.04.2016 г.

№ 101-р и в целях улучшения санитарно-экологического состояния

территории населенных пунктов сельского поселения Подлесненский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан:

1. Провести в период с 09 апреля по 14 мая 2016 года экологические

субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий

населенных пунктов сельского поселения.

2. Для проведения субботников создать организационный комитет в

составе:

Маркелова И.Л. - глава сельского поселения;

Бражников А.В. – директор ООО «СП «Дружба» (по согласованию);

Евдокимова Н.Ю. – директор МОБУ СОШ с. Ишпарсово, депутат

избирательного округа № 6 Совета сельского поселения (по согласованию);

Карташова Н.И. - директор МОБУ СОШ с. Талалаевка, депутат

избирательного округа № 10 Совета сельского поселения (по согласованию);

Акимова Н.Т. – заведующий ФАП с. Ишпарсово (по согласованию);
Никитина О.М. - заведующий ФАП с. Большое Аксаково (по

согласованию);
Жалилова Д.Б. - заведующий ФАП д. Подлесное (по согласованию);

3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности, индивидуальным предпринимателям провести
организационную работу по мобилизации населения, работников
предприятий, учреждений, организаций на выполнение работ по
благоустройству:

- принять срочные меры по приведению в надлежащее состояние рабочих
мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов,
улиц, скверов, парков, дорог, береговых зон рек и закрепленных территорий;

- обеспечить проведение субботников.

4. Руководителям предприятий и ответственным лицам при проведении
экологических субботников провести инструктаж с работниками по технике
безопасности  и охране труда при производстве работ на закрепленных

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНЕНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

СТӘРЛИТАМАК РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНОЕ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

участках в соответствии  с законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                           И.Л. Маркелова